
 

 1 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società Trasparente n. 
CIG 9188749B8B il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento. 

Ordinativo di fornitura a/m Convenzione della Centrale Unica di Committenza 

della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 

Determina di aggiudicazione 

Affidamento dei servizi di vigilanza armata, portierato e altri servizi a favore delle Amministrazioni della 

Regione Friuli Venezia Giulia  

Procedura ID 4797 

CIG PRINCIPALE 8322701E1F– CIG DERIVATO 9188749B8B 

INSIEL SPA 

nella persona di Diego Antonini in qualità di Amministratore Unico di Insiel S.p.A., giusta delibera assembleare di data 

31/05/2022 

 premesso che INSIEL - Informatica per il Sistema degli Enti Locali S.p.A. con socio unico , è Affidataria in house 

relativamente allo sviluppo e alla gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale (S.I.I.R.) e delle 

infrastrutture di telecomunicazione della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ai sensi del “Disciplinare per 

l’affidamento in house delle attività relative allo sviluppo e gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale e 

delle infrastrutture di telecomunicazione da parte della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia alla Società Insiel 

S.p.a”, approvato con DGR n. 559 del 27 marzo 2015, in attuazione dell’art. 9 della legge regionale 14 luglio 2011, n. 

9 (Disciplina del sistema informativo integrato regionale del Friuli Venezia Giulia) ed è controllata dalla medesima 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia per il 100% del Capitale Sociale;  

 premesso che con le Richieste di Acquisto (RdA) numero 114440, 114441 e 114663 la Divisione Servizi Aziendali di 

Insiel S.p.a. ha richiesto di procedere all’affidamento in testata per il periodo di 36 mesi”; 

 preso atto che in data 21/01/2022 è stata stipulata una Convenzione prot. n. PADES-CON-2022-8-P tra il Servizio 

Centrale Unica di Committenza e Provveditorato e il R.T.I. composto da SICURITALIA IVRI S.P.A. (capogruppo 

mandataria) e SICURITALIA GROUP SERVICE SCPA (impresa mandante) per l’affidamento dei servizi di vigilanza 

armata, portierato e altri servizi a favore delle Amministrazioni del Friuli Venezia Giulia – Lotto 3;  

 preso atto che Insiel rientra tra i soggetti che possono utilizzare la Convenzione stipulata con il Fornitore;  

 preso atto il limite massimo cumulativo del programmato affidamento è stimato in € 762.550,00 (Euro 

settecentosessantaduemilacinquecentocinquanta /00), IVA esclusa, di cui € 7.500,00 (Euro 

settemilacinquecento/00) per oneri per la sicurezza derivanti da rischi da interferenze non soggetti a ribasso; 

 accertata la disponibilità finanziaria alle suddette RdA in seguito ad approvazione delle RDA da parte dell’area 

Controllo di gestione/PMO Strategico-Divisione Servizio Clienti; 

 preso atto che a seguito della “Richiesta preliminare di Fornitura”, inviata in data 14/04/2022, il Fornitore ha inviato 

in data 24/05/2022, la comunicazione circa la capienza del massimale;  

 preso atto che il Fornitore ha altresì predisposto il “Piano delle Attività” trasmesso ad Insiel e controfirmato, per 

accettazione in data 25/05/2022;  

http://www.insiel.it/


 

 2 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società Trasparente n. 
CIG 9188749B8B il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento. 

 premesso che nel Piano delle Attività sono state formalizzate le modalità operative di gestione dei servizi secondo 

quanto indicato nel Capitolato Tecnico;  

 visto le disposizioni dell’art. 37 del D. Lgs. 50/2016; 

DETERMINA 

 di attivare, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs 50/2016, i Servizi di vigilanza armata, portierato e altri servizi a favore di 

Amministrazioni della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia – Lotto 3 con l’operatore economico RTI 

SICURITALIA IVRI S.P.A., (C.F.  07897711003, P. IVA 07897711003) mandataria e SICURITALIA GROUP SERVICE 

SCPA ( C.F. n. 03003290131, P. IVA 03003290131), per il periodo di 36 mesi a decorrere dal 17 giugno 2022 fino al  

16 giugno 2025 per il limite massimo cumulativo pari ad € 762.360,56 (Euro 

settecentosessantaduemilatrecentosessanta/56), IVA esclusa, di cui € 7.500,00 (Euro settemilacinquecento/00) 

per oneri per la sicurezza derivanti da rischi da interferenze non soggetti a ribasso. 

 

 

 

_____________________________________ 

Diego Antonini 

Amministratore Unico 

http://www.insiel.it/

		2022-06-04T19:36:30+0200
	Trieste
	DIEGO ANTONINI




